
Psychočas, z.s. 
IČO: 08952604 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc – Holice 
Tel: +420 602 223 634 

Email: info@psychocas.cz 
 
 

Stránka 1 z 6 

VOLEBNÍ ŘÁD 
 

1. Volič  

 
1) Voličem je každý člen spolku Psychočas, z.s. se sídlem Šlechtitelů 813/21, Holice, 

779 00 Olomouc, IČ: 08952604, zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl L, složka 19101 (dále jen „Organizace“) s právem hlasovat. 

 

2. Volby 
 

2.1. Úvodní ustanovení 
1) Organizace rozlišuje následující typy voleb: 

a) Volby do Rady Organizace 

b) Volby do Revizní komise, 

2) Člen Rady nemůže být zároveň členem Revizní komise.  

 

2.2. Volby do Rady a Revizní komise 
1) Úvodní ustanovení 

a) Organizace rozlišuje 3 typy voleb do Rady a Revizní komise, a to: 

i) Řádné volby, 

ii) Opakované volby, 

iii) Mimořádné volby. 

2) Stanovení termínu voleb 

a) Dle Stanov v rámci členského shromáždění. 

3) Vyhlášení voleb 

a) O vyhlášení budou členové informováni e-mailovou zprávou na své e-mailové adresy. 

b) Spolu s vyhlášením voleb uveřejní zejména 

i) název a popis pozic, na které je možno kandidovat,  

ii) lhůtu pro přihlášení kandidátů. 

c) Kandidovat do orgánů Organizace může osoba, které toto Stanovy umožňují. 



Psychočas, z.s. 
IČO: 08952604 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc – Holice 
Tel: +420 602 223 634 

Email: info@psychocas.cz 
 
 

Stránka 2 z 6 

d) Zasílat svou přihlášku do voleb je možno po dobu 2 týdnů od vyhlášení voleb. Kandidáti do 
voleb do Rady zasílají své přihlášky elektronicky formou e-mailu na adresu 
„tajemnik@psychocas.cz“. 

i) Kandidát je povinen pro účely voleb poskytnout životopis. 

ii) Materiály poskytnuté dle bodu i) budou zveřejněny na webových stránkách a Facebooku 
Organizace v abecedním pořadí podle funkce. 

iii) Kandidáti poskytnutím materiálů dle bodu i) souhlasí s jejich zveřejněním podle bodu ii). 

e) Informace uvedené v písm. c) shromažďuje Tajemník, který je rovněž odpovědný za 
nakládání a archivaci v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

f) Volby probíhají v rámci Členského shromáždění způsobem dle Stanov. 

4) Opakované volby 

a) Opakování voleb se koná v případě, že dojde ke splnění podmínky předvídané Stanovami pro 
opakované Členské shromáždění a součástí původního programu Členského shromáždění 
byly volby orgánů. 

5) Mandát a funkční období 

a) Práva a povinnosti členů orgánů jsou upravena Stanovami.  

b) Zánik mandátu 

i) Mandát člena orgánu zaniká: 

(1) odstoupením z funkce; 

(2) odvoláním; 

(3) smrtí nebo 

(4) ukončením studia v bakalářském, magisterském či doktorském akreditovaném 
studijním programu psychologie, aniž by na ukončené studium plynně navazovalo 
studium v kterémkoliv z vyjmenovaných studijních programů. 

ii) Odstoupení z funkce je upraveno Stanovami. 

iii) Odvolání člena orgánu 

(1)  Člen orgánu může být odvolán pro: 

(a) Závažné či úmyslné porušení  

(i) Stanov Organizace; 

(ii) Etického kodexu Organizace; 

(iii) vnitřních předpisů Organizace; nebo 

(iv) dlouhodobé neplnění povinností; 



Psychočas, z.s. 
IČO: 08952604 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc – Holice 
Tel: +420 602 223 634 

Email: info@psychocas.cz 
 
 

Stránka 3 z 6 

(b) Poškozování dobrého jména Organizace; nebo 

(c) Závažné porušení právních předpisů České republiky. 

(2)  Písemný podnět k odvolání člena orgánu může Revizní komisi podat kterýkoliv člen 
Organizace a Revizní komise následně požádá Radu o svolání Členského 
shromáždění. Rada je povinna této žádosti do 2 měsíců vyhovět. 

6)  Mimořádné volby 

i) Mimořádné volby se konají v případě: 

(1) Odstoupení člena orgánu z funkce; 

(2) Odvolání člena orgánu; 

(3) Smrtí člena orgánu. 

ii) Termín a průběh Mimořádných voleb se řídí Stanovami. 

 

3. Výběrová řízení 
3.1. Celostátní výběrové řízení 

1) Tento typ výběrového řízení je realizován na následující pozice: 

a) Manažer pobočky 

b) Projektový manažer 

c) HR manažer 

d) PR manažer 

e) Manažer celostátní konference, 

f) EFPSA Member Representative, 

g) Další pozice, o kterých písemně rozhodne Rada Organizace. 

2) Celostátní výběrové řízení vyhlašuje Tajemník. 

3) Do výběrového řízení se mohou hlásit všichni členové Organizace (pro účely části „3 Výběrová 
řízení“ dále jen jako „kandidát“). 

4) Rozhodnutí o vyhlášení výběrového řízení spolu s podmínkami přihlašování a výběru musí být 
zveřejněno minimálně po dobu 14 dní před výběrem. 

a) Rozhodnutí obsahuje zejm.: 

i) název a popis pozice, na kterou se výběrové řízení koná; 

ii) termín výběru; 

iii) podmínky a způsob přihlašování kandidátů; 



Psychočas, z.s. 
IČO: 08952604 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc – Holice 
Tel: +420 602 223 634 

Email: info@psychocas.cz 
 
 

Stránka 4 z 6 

iv) lhůtu pro přihlašování; 

v) způsob výběru kandidáta. 

5) Kandidát je povinen pro účely výběrového řízení poskytnout životopis a motivační dopis, 
případně další požadované materiály, které stanoví Rada v rozhodnutí o vyhlášení výběrového 
řízení. 

6) Kandidát souhlasí poskytnutím materiálů s jejich zveřejněním a zpracováním v souladu 
s platnými právními předpisy.  

7) Výběr kandidáta 

a) O výběru kandidáta rozhoduje Rada. 

b) Zvolen je kandidát, který obdržel nadpoloviční většinu odevzdaných platných hlasů. 

c) V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení podle písm. b), 
zajistí, bez zbytečného odkladu se zahájí druhé kolo. 

d) Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole v konečném pořadí 
umístili na prvních dvou místech. 

e) Zvolen je ten kandidát, který získá ve druhém kole více odevzdaných platných hlasů. V 
případě rovnosti hlasů rozhodne los. 

8) Přihlášené informuje o výsledcích výběrového řízení Tajemník nejpozději do 1 týdne od konání 
výběrového řízení. 

 
3.2. Pobočkové výběrové řízení 

1) Tento typ výběrového řízení je realizován na následující pozice: 

a) Ambasador, 

b) Vedoucí projektu. 

2) Pobočkové výběrové řízení vyhlašuje Manažer pobočky nebo jím pověřená osoba, na začátku 
druhého semestru akademického roku či operativně v průběhu akademického roku. 

a) Rozhodnutí o vyhlášení výběrového řízení spolu s podmínkami přihlašování a výběru musí 
být zveřejněno minimálně po dobu 14 dní před výběrem. 

b) Rozhodnutí obsahuje zejm.: 

i) název a popis pozice, na kterou se výběrové řízení koná; 

ii) termín výběru; 

iii) podmínky a způsob přihlašování kandidátů; 

iv) lhůtu pro přihlašování; a 



Psychočas, z.s. 
IČO: 08952604 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc – Holice 
Tel: +420 602 223 634 

Email: info@psychocas.cz 
 
 

Stránka 5 z 6 

v) způsob výběru kandidáta. 

3) Do výběrového řízení se mohou hlásit všichni členové Organizace. 

4) Kandidát je povinen pro účely výběrového řízení poskytnout životopis a motivační dopis, 
případně další požadované materiály, které stanoví Manažer pobočky nebo jím pověřená osoba 
v rozhodnutí o vyhlášení výběrového řízení. 

5) Kandidát souhlasí poskytnutím materiálů s jejich zveřejněním a zpracováním v souladu 
s platnými právními předpisy. 

6) O výsledku výběrového řízení rozhoduje Manažer pobočky, nebo jím pověřená osoba.  

7) Přihlášené informuje o výsledcích Manažer pobočky nejpozději do 1 týdne od konání výběrového 
řízení. 

  



Psychočas, z.s. 
IČO: 08952604 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc – Holice 
Tel: +420 602 223 634 

Email: info@psychocas.cz 
 
 

Stránka 6 z 6 

4. Přechodná a závěrečná ustanovení 
1) Funkce na jednotlivých pozicích, které jsou voleny podle toho volební řádu, do konání nejbližších 

řádných voleb vykonávají osoby jmenované rozhodnutím Organizace. 
a) Funkce osob jmenovaných rozhodnutím Organizace zaniká dnem řádného zvolení jejich 

nástupců. 
2) Tento volební řád je uložen v sídle Organizace a je dálkově zpřístupněn na webových stránkách 

Organizace, a to na www.psychocas.cz. 
3) Tento volební řád může být měněn pouze písemnými dodatky přijatými Radou Organizace. 
4) Tento volební řád nabývá účinnosti dne 14.2.2022. 

 
 
 

V Olomouci dne 14.1.2022 
 
 
 

_______________________ 
Prezident 

 

 
 
 

V Olomouci dne 14.1.2022 
 
 
 

_______________________ 
Viceprezident 

 

 
 

V Olomouci dne 14.1.2022 
 
 
 

_______________________ 
Tajemník 

 
 

 

 


